Limbus
quid.

Suspiria.
Ps. 84. 8.

Documentum.

Rom. 7. 24.
Ps. 41. 4;
et 141. 8.

PUNCTUM II.

Christi descendentis ad limbum. Ad hunc limbum descendit anima Christi, statim ac ille in cruce expiravit, unita hypostaticè Verbo, sicut et corpus in cruce mansit unitum. Poterat absque personali suo descensu liberare illas animas, vel solo verbo, ut Lazarum ex monumento; vel per angelos. At, quæ bonitas illius est, et caritas, voluit per se id præstare; sicut scriptum erat: *Tu quoque in sanguine Testamenti emisisti vinctos tuos de lacu, in quo non est aqua.* Sic etiam poterat salvare nos, absque descensu de Cælo, sed non erat satis illius caritati. Nec caritatis tantum fuit, sed humilitatis, eò se demittere, ut non ad terram solum homo factus descenderet, sed etiam ad inferiores partes terræ, ut ait Paulus. Undè meruit ascendere super omnes Cælos; quia, *qui se humiliat, exaltabitur.*

PUNCTUM III.

Descensus qualis. Descensus iste fuit gloriosissimus, cum magno angelorum comitatu: qui cogitari possunt præeuntes dixisse infernalibus potestatibus: *Attollite portas... et introibit Rex gloriæ*; ac quærentibus: *Quis est iste Rex gloriæ?* respondisse: *Dominus fortis et potens, Dominus potens in prælio... Dominus virtutum, ipse est Rex gloriæ.* Dominus est virtutum, quia omnes eminentissimè habuit, et exercuit: sed et virtutum cælestium, qui sunt angeli; nam ei omnia parent, cum sit omnipotens. Ergò, *confiteantur Domino mi-*

sericordiæ ejus, et mirabilia ejus filiis hominum; quia contrivit portas areas, et vectes ferreos confregit. O! idem faciat in me, conterendo et frangendo quicquid obstat suo in animam meam ingressui; ut sunt peccata, pravæque affectiones, et consuetudines.

PUNCTUM IV.

Quòd, ad ingressum suum, illuminaverit loci illius tenebras; et multò mirabilius animas ipsas justorum, impertiens illis claram visionem Divinitatis; sicque illud implens, de Sapientiâ æternâ dictum: *Penetrabo omnes inferiores partes terræ; et inspiciam omnes dormientes, et illuminabo omnes sperantes in Domino.* Quantum illic gaudium! quales gratiarum actiones! Per choros distributi patriarchæ, prophetæ, sacerdotes, reges, martyres, et in his, innocentes ab Herode interfecti, obstupefacti tantà circa se bonorum affluentia, laudabant auctorem, uno ore dicentes: *Dignus est agnus qui occisus est, accipere virtutem et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem.* Inter quos plausus sanctæ illius beatitudinis, ipsa Christi anima mirificè exultavit; impletum videns promissum illud: *Pro eo quòd laboravit, anima ejus videbit et saturabitur... Idèò disperiam ei plurimos, et fortium dividet spolia; pro eo quòd tradidit in mortem animam suam, et cum sceleratis reputatus est.* O, utinam sim ego ex spoliis Christi, ex iis, quos ille eximit à potestate diaboli! Discam etiam hinc longanimis esse,

Limbum
Christus
illustravit.

Lætitia
animæ
Christi.

Apoc. 5.
12.

Lætitia
animæ
Christi.

Isa. 53.
11 et 12.

sperando, ut sancti illi; quia tandem venit laborum finis, et interminabilis succedit requies.

PUNCTUM V.

Quandiu in limbo mansit. Mansit Christus in limbo usque ad resurrectionem suam, per horas circiter quadraginta. Interea advenit anima latronis boni, quam Christus beatificavit, juxta promissum: *Hodie mecum eris in Paradiso*. Quin coram cœtu illo sanctorum eum collaudavit de confessione sibi exhibitâ inter contumelias crucis: et sancti ipsi valde ei propterea gratulati sunt. Deinde fit credibile, animas ex purgatorio liberatas à Christo fuisse, applicato sui sanguinis pretio; atque ad reliquos sanctos, et beatos fuisse aggregatas.

Damnantorum rabies. Dammati sine solatio relictos sunt; imò confusione affecti, quòd mediis salutis uti nolissent: ac nominatim Judas, qui tam proximus Christo fuerat; et malus latro, qui etiam Christo illuserat.

Confusio Dæmonum. Denique fremebant tartaræ potestates, cernentes se vinctas et impotentes ad resistendum, et tot spolia per annos ferè quinquies mille congregata,

Luc. 11. unico momento sibi detrahi à fortiore superveniente:
22. Coloss. 2. qui expoliatus principatus... traduxit confidenter, palam
15. triumphans illos in semetipso.

MEDITATIO II.

De Resurrectione Christi.

PUNCTUM I.

NON integris tribus diebus et noctibus distulit resurrectionem, sed secundum partem; quia acceleravit lætificare suos, mœstos de ejus morte, et mundum totum gloriâ suâ illustrare. Vitæ tempus fuit dies, mortis verò fuit nox: *Exultavit ut gigas ad currendam viam diei*, per triginta tres annos; noctis autem, horis triginta sex. Festina, obsecro, animam meam tuâ gratiâ visitare.

Circa noctem voluit mori, circa manè surgere: quia moriebatur propter delicta nostra, quæ tenebræ sunt; resurgebat autem propter justificationem nostram, quæ est lux; utque luctum abstergeret, gaudium conciliaret: *Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia*.

Egressa est ex limbo anima Christi cum insigni et numero illo comitatu, mirificè læta, usurpans illud: *In baculo meo (crucis) transivi Jordanem isidorum (passionem): et nunc cum duabus turmis regredior*. Cui accinebant turmæ: *Cantemus Domino, gloriosè enim magnificatus est: equum et ascensorem dejecit in mare. Fortitudo mea, et laus mea Dominus*.

Resurrec-
tio Christi
accel. rata.

Psal. 18.
6.

Cur nocte
mortuus,
manè re-
surgit.

Rom. 4. 25.
Ps. 29. 6.

Lætitia
animæ
Christi
egredien-
tis.

Gen. 32.
10.
Exod. 15.
1 et 2.

PUNCTUM II.

Perrexit anima Christi cum suis comitibus ad sepulcrum, eisque ostendit corpus exsangue et lacerum; ut intelligerent quanti ipsos fecisset. Quo spectaculo obstupuerunt, et laudaverunt pariter suum Redemptorem.

Sanguis Christi collectus. Collegit Christus, ministerio angelorum, omnem sanguinem per loca varia sparsum, et suis venis reddidit: tum etiam capillos evulsos; ut dictum ejus in

Luc. 21. 18. ipso quoque impleretur: *Capillus de capite vestro non peribit.*

Transfigurationis corporis resumpti. Post hæc resumens anima corpus, unguenta, et pedorem omnem abstersit; et longè melius, quàm in monte Thabor, illud immutavit. Nam primò animales imperfectiones dempsit, mortalitatem et patibilitatem, necnon ponderositatem ad ima: dein claritate affectit præ quâvis creatâ luce, etiam solis. Et emicabant præcipuè illa quinque foramina ful-

Subtilitas. gure mirifico. Subtilitatem etiam contulit; quâ factum, ut ex sepulcro clauso egrederetur, quemadmodum nascens, ex utero Virginis. Nam et hæc fuit quædam nativitas, testante ipso æterno Patre

Act. 13. 33. de hæc die: *Ego hodie genui te*, sicut in Actis exponitur: nisi quòd in priore, natus est ad labores, et humanis subjectus miseris; in posteriore autem, ad meram felicitatem et gloriam. Quare jam gloriâ et honore coronatus gratias egit Patri, sic eum allocutus: *Convertisti planctum meum in gaudium mihi:*

Ps. 29. 12 et 13. *conscidisti*

conscidisti saccum meum, et circumdedisti me lætitiâ; ut cantet tibi gloria mea, et non compungar.

PUNCTUM III.

Ad hujus actus celebritatem convenerunt angeli magnâ frequentiâ, gratulantes Christo, ejusque triumphum celebrantes. Nam sic illud Pauli intelligi potest: *Cum iterum introducit promogenitum in orbem terræ, dicit: Et adorent eum omnes angeli ejus.* Primò enim introduxit Pater æternus Filium, quando in Bethleem natus est: nunc secundo, quando resurrexit. Atque ita canticum illud angeli iterarunt: *Gloria in excelsis Deo; et in terrâ, pax hominibus bonæ voluntatis.* Gratulemur igitur et nos; quia hæc dies quam fecit Dominus: *exultemus, et lætemur in eâ.*

PUNCTUM IV.

Voluit Christus glorificationem corporis cum aliis communicare, quorum monumenta in ipsius morte fuerunt aperta. Id fecit pro bonitate suâ, quæ avebat se aliis quoque communicare: deinde, ut in eo nos confirmemur, in spem similis gloriæ participandæ. Prætereâ, ut adumbraret resurrectionem spirituales nostram; *ut quomodo Christus resurrexit à mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vite ambulemus.* At in primis fecit, ut sicut Christus resurgens ex mortuis jam non moritur, ita nos ad priora peccata non ampliùs revertamur; ut ille impatibilis resurrexit, ita nos passionibus pravis non simus ob-

noxii : pro claritate corporis illius , ut intùs illustreretur ; pro agilitate , ut simus quàm promptissimi ad voluntatem Dei exequendam ; pro subtilitate , ut nihil terrenum nos retardet , quin ad Cœlum penetreremus , ibique sit conversatio nostra : atque ita glorificati corporis dotes , ad animam , pro hâc etiam vitâ transferamus.

Sed considerandum quòd illi tantùm resurrexerunt , quorum sepulcra aperta fuerant in Christi morte ; hoc est , qui , Christi passione operante , conscientias suas ritè aperiunt confitendo , et dolore cordis scinduntur. Neque tunc omnes iusti resurrexerunt ; sed qui in morte illius corde scissi sunt , ut illæ petrae : nam si compatimur , et conglorificabimur.

Rom. 8. 17.

Licet etiam observare , quòd qui resurgunt , alii quidem ligati inistitis , ut Lazarus ; alii , ut Christus , relicta sindone et sudario. Illi , sunt ii qui non deposuerunt pravas affectiones , et impedimenta : Coloss. 3. isti autem , qui , exspoliantes veterem hominem cum actibus suis , induunt penitens novum , qui secundum Deum creatus est.

Coloss. 3. 9.

MEDITATIO III.

Apparet Matrì , et annuntiatum ab angelis resurrectio.

PUNCTUM I.

TRES manifestationis modi. 1. Declarat per sanctos , qui tunc simul resurrexerunt , et apparuerunt multis in Jerusalem , ut habet Mathæus , testificantes Christi resurrectionem , et gloriam. 2. Per angelos ad sepulcrum. 3. Per seipsum , præbens seipsum vivum in multis argumentis , per dies quadraginta ; pro maiore confirmatione et solatio suorum , atque ad testatorem faciendam resurrectionem suam.

Solet Deus se animæ manifestare similibus modis : per viros sanctos , per angelos , et per seipsum. De quo ait : Qui diligit me , diligetur à Patre meo , et ego diligam eum , et manifestabo ei meipsum.

Joan. 14. 21.

PUNCTUM II.

Apparet primùm Matrì , ut certissimè credenti , ita ardentissimè desideranti , et expectanti conspectum Filii , illudque usurpanti : Exurge gloria mea , exurge psalterium et cithara ; hoc est , laus et gaudium meum : adest enim dies tertia ; et dixeras : Exurgam diluculo.

In hâc expectatione defixæ Matrì apparet Chris-

tus , in omni claritate quam habebat ; confortans illius sensus , ut ferre possent illius Majestatem.

Ps. 16. 15. Impletumque in Virgine ex parte illud est : Satiabor , cum apparuerit gloria tua. Ineffabile est quod illa sensit : æstimari autem ex parte potest , eo quòd ,

Ps. 93. 19. secundum multitudinem dolorum ejus in corde suo , consolationes divinæ lætificaverunt animam ejus. Quæ mutuò tunc dicta et acta , quis memoret ? Haud dubiè sacra vulnera , quæ cor Matris perfoderant , suavissimis osculis demulsit ; hausitque indè quantum in cor hominis non ascendit.